
Скупштина града Крагујевца, на основу члана 6. став 2, члана 43. став 1. и члана 47. 
став 2. и 3.  Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број  54/09, 
73/10, 101/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), члана 32. став 1. тачка 2. у вези члана 
66. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др. закон и 47/18) и члана 40. тачка 23. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19),  на седници одржаној дана  05.11.2021. године 
доноси  
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
ЗА 2021. ГОДИНУ 

       
Члан 1. 

Члан 1. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 38/20 и 16/21), у даљем тексту: Одлука, мења се и гласи: 

„Члан 1. 
Планирани приходи и примања и расходи и издаци буџета града Крагујевца за 2021. 

годину износе: 
 

I   Приходи и примања                                                      9.096.000.000 динара, 
II  Расходи и издаци                                                          9.096.000.000 динара,  
III Разлика укупних прихода и примања                                                                           
и укупних расхода и издатака ( I-II )                                                    0 динара“. 
 

Члан 2. 
 Члан 2. Одлуке, мења се и гласи:  
  

„Члан 2. 
Буџет града Крагујевца за 2021. годину, састоји се од: 

                                                                                                                             у динарима 

  Буџет 2021 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА  
И ИЗДАТАКА у динарима 

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине  8.748.578.912
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  7.237.778.912
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  1.510.800.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  8.637.883.612
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  6.668.141.704
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  1.969.741.908
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 110.695.300

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)  0

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 
9211,9221,9219,9227, 9228) 0

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ 110.695.300

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   



Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228) 0
Примања од задуживања  0
Издаци за отплату главнице  457.116.388

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 
јавних политика 1.000.000
Планирана неутрошена средства из претходнe годинe 347.421.088
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  -110.695.300
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ + НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 0

 

Члан 3. 
 Члан 3. Одлуке, мења се и  гласи:  
 

„Члан 3. 
Средства буџетског суфицита у износу од 110.695.300 динара,  утврђеног у члану 2. ове 

одлуке, планирано је да се користе за отплату главнице“. 
 

Члан 4. 
 Члан 4. Одлуке, мења се и  гласи:  

„Члан 4. 
Приходи и примања утврђују се у износу од 9.096.000.000 динара а по изворима 

финансирања у следећим износима: 
- средства из буџета (извор 01) у износу од 8.535.880.330  динара; 

- средства из осталих извора у износу од 560.119.670 динара и то: 

 извор 04 – Сопствени приходи буџетских корисника у износу од 6.463.479 динара; 

 извор 06 – Донације од међународних организација у износу од 2.996.965 динара; 

 извор 07 – Трансфери до других нивоа власти у износу од 189.958.150 динара; 

 извор 08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица у износу од 8.779.167 
динара; 

 извор 13 – Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу од 
131.789.210 динара; 

 извор 15 – Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година у 
износу од 215.631.878 динара; 

 извор 16 – Родитељски динар за ваннаставне активности у износу од 4.500.821 
динара. 

Члан 5. 
 Члан 5. Одлуке, мења се и  гласи:  
 
 

„Члан 5. 
Приходи и примања, исказани по економској класификацији, утврђују се у следећим 

износима: 
- текући приходи у износу од  7.237.778.912 динара, 
- примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 1.510.800.000 динара и 
- планирана неутрошена средства из претходне године у износу од 347.421.088 

динара. 
 

 2



у динарима 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Екон. 
клас. 

Врста прихода и примања 
Средства из 

буџета 
 (извор 01) 

Средства 
из осталих 

извора 
(04-16) 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

3 
Планирана неутрошена средства из 
претходне године   347.421.088 347.421.088

321 Утврђивање резултата пословања   347.421.088 347.421.088

321310 
Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година   347.421.088  347.421.088

7 Текући приходи 7.025.080.330 212.698.582 7.237.778.912
71 Порези 6.103.270.000  6.103.270.000

711 
Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 4.241.690.000  4.241.690.000

711110 Порез на зараде 3.607.000.000  3.607.000.000

711120 
Порез на приходе од самосталних 
делатности 374.980.000  374.980.000

711140 Порез на приходе од имовине 5.710.000  5.710.000
711190 Порез на друге приходе 254.000.000  254.000.000

712 Порез на фонд зарада 30.000  30.000
712110 Порез на фонд зарада 30.000  30.000

713 Порез на имовину 1.494.100.000  1.494.100.000
713120 Порез на имовину 1.300.000.000  1.300.000.000
713310 Порез на наслеђе и поклон 37.100.000  37.100.000
713420 Порез на капиталне трансакције 157.000.000  157.000.000

714 Порез на добра и услуге 202.650.000  202.650.000
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 99.400.000  99.400.000

714540 Накнада за коришћење добара од општег 
интереса 2.450.000  2.450.000

714550 Концесионе накнаде и боравишна такса 6.700.000  6.700.000
714560 Општинске и градске накнаде 94.100.000  94.100.000

716 Други порези 164.800.000  164.800.000
716110 Комунална такса на фирму 164.800.000  164.800.000

73 Донације, помоћи и трансфери 426.320.000 192.955.115 619.275.115

732 
Донације и помоћи од међународних 
организација 2.996.965 2.996.965

732140 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова   2.996.965 2.996.965

733 Трансфери од других нивоа власти 426.320.000 189.958.150 616.278.150

733140 Текући трансфери од других нивоа власти у 
корист нивоа градова 426.320.000 142.661.336 568.981.336

733240 Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа градова   47.296.814 47.296.814

74 Други приходи 494.890.330 19.743.467 514.633.797
741 Приходи од имовине 256.050.000  256.050.000

741140 
Камате на средства консолидованог рачуна 
трезора града 3.200.000  3.200.000

741510 Накнада за коришћење природних добара  6.300.000   6.300.000

741520 Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта  20.000   20.000

 3



741530 Накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта 246.030.000   246.030.000

741590 Накнаде за заштиту животне средине 500.000   500.000
742 Приходи од продаје добара и услуга 151.640.330 10.964.300 162.604.630

742120 
Приходи од продаје добара и услуга или 
закупа од стране тржишних организација у 
корист нивоа Републике 850.330   850.330

742140 
Приходи од продаје добара и услуга или 
закупа од стране тржишних организација у 
корист нивоа градова 124.790.000 6.463.479 131.253.479

742240 Таксе у корист нивоа градова 18.300.000   18.300.000

742340 
Приходи буџета града од споредне продаје 
добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице 7.700.000   7.700.000

742370 
Приходи индиректних корисника буџетских 
средстава који се остварују додатним 
активностима   4.500.821 4.500.821

743 
Новчане казне и одузета имовинска 
корист 37.200.000  37.200.000

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа Републике 35.000.000   35.000.000

743340 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа градова 2.000.000   2.000.000

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општина 50.000   50.000

743920 
Остале новчане казне, пенали и приходи од 
одузете имовинске користи у корист нивоа 
Републике 150.000   150.000

744 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица   8.779.167 8.779.167

744140 
Текући добровољни трансфери од физичких 
и правних лица у корист нивоа градова   8.779.167 8.779.167

745 Мешовити и неодређени приходи 50.000.000  50.000.000

745140 Мешовити и неодређени приходи у корист 
нивоа градова 50.000.000  50.000.000

77 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 600.000  600.000

772 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 600.000  600.000

772110 Mеморандумске ставке за рефундацију 
расхода  из претходне године 600.000  600.000

8 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 1.510.800.000  1.510.800.000

81 Примања од продаје основних средстава 1.499.000.000  1.499.000.000
811 Примања од продаје непокретности 1.499.000.000  1.499.000.000

811140 Примања од продаје непокретности у корист 
нивоа градова 1.499.000.000   1.499.000.000

82 Примања од продаје залиха 11.800.000  11.800.000
821 Примања од продаје робних резерви 11.800.000  11.800.000

821140 Примања од продаје робних резерви у 
корист нивоа градова 11.800.000   11.800.000

  УКУПНО: 8.535.880.330 560.119.670 9.096.000.000

 4



 
Члан 6 . 

 Члан 6. Одлуке, мења се и гласи:  
„Члан 6. 

Расходи и издаци за нефинансијску имовину и издаци за отплату главнице и  набавку 
финансијске  имовине утврђују се у износу од 9.096.000.000 динара и то: 

- текући расходи у износу од 6.668.141.704 динара, 
- издаци за нефинансијску имовину у износу од 1.969.741.908 динара, 
- издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине у износу од 458.116.388 

динара“. 
Члан 7. 

 Члан 7. Одлуке, мења се и гласи:  
„Члан 7. 

Расходи и издаци, по економској класификацији и по изворима финансирања, утврђују се 
у следећим износима: 

у динарима 
 
 
 
 
 
 
 

Екон. 
клас. 

Врсте расхода и издатака 
Средства из 

буџета 
 (извор 01) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
(04-16) 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 
41 Расходи за запослене 1.764.819.962 285.000 1.765.104.962

411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

1.411.599.784   1.411.599.784

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

237.147.035   237.147.035

413 Накнаде у натури 9.270.005 105.000 9.375.005

414 Социјална давања запосленима 40.488.922 95.000 40.583.922

415 Накнаде трошкова за запослене 44.518.780 85.000 44.603.780

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

21.795.436   21.795.436

42 Коришћење услуга и роба 1.377.165.754 180.968.119 1.558.133.873
421 Стални трошкови 499.445.154 4.100.132 503.545.286

422 Трошкови путовања 11.441.229 3.346.913 14.788.142

423 Услуге по уговору 259.197.782 43.905.839 303.103.621

424 Специјализоване услуге 272.533.373 25.840.806 298.374.179

425 Текуће поправке и одржавање  240.048.880 40.585.730 280.634.610

426 Материјал 94.499.336 63.188.699 157.688.035

44 
Отплата камата и пратећи 
трошкови задуживања 118.280.389 10.000 118.290.389

441 Отплата  домаћих камата 95.426.706   95.426.706

442 Отплата страних камата 18.762.215   18.762.215

444 Пратећи трошкови задуживања 4.091.468 10.000 4.101.468

45 Субвенције 820.000.004 5.000.000 825.000.004

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 795.000.004   795.000.004

454 Субвенције приватним предузећима 25.000.000 5.000.000 30.000.000
46 Донације, дотације и трансфери 612.088.000  612.088.000

463 Трансфери осталим нивоима власти 541.288.000   541.288.000

 5



464 
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 70.800.000   70.800.000

47 
Социјално осигурање и социјална 
заштита 1.104.529.990 21.825.001 1.126.354.991

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.104.529.990 21.825.001 1.126.354.991

48 Остали расходи 624.172.330 861.668 625.033.998
481 Дотације невладиним организацијама 175.769.331   175.769.331

482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

11.325.417 140.568 11.465.985

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 419.372.222 721.100 420.093.322

484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока 2.265.360   2.265.360

485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 15.440.000   15.440.000

49 Средства резерве 38.135.487  38.135.487
499 Средства резерве 38.135.487   38.135.487
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.459.191.916 208.949.788 6.668.141.704
51 Основна средства 1.212.604.137 351.169.882 1.563.774.019

511 Зграде и грађевински објекти 1.131.215.675 321.576.666 1.452.792.341

512 Машине и опрема 39.831.004 29.193.216 69.024.220

513 Остале некретнине и опремa 99.720   99.720

515 Нематеријална имовина 41.457.738 400.000 41.857.738

52 Залихе 1.457.655  1.457.655
523 Залихе робе за даљу продају 1.457.655  1.457.655
54 Природна имовина 404.510.234  404.510.234

541 Земљиште 404.510.234   404.510.234

5 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 1.618.572.026 351.169.882 1.969.741.908

61 Отплата главнице 457.116.388  457.116.388

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 335.277.821  335.277.821

612 
Отплата главнице страним 
кредиторима 121.838.567  121.838.567

62 Набавка финансијске имовине 1.000.000  1.000.000

621 
Набавка домаће финансијске 
имовине 1.000.000  1.000.000

6 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ  И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 458.116.388  458.116.388

  УКУПНО 8.535.880.330 560.119.670 9.096.000.000
 

Члан 8. 
 Члан 8. Одлуке, мења се и гласи:  

„Члан 8. 
Расходи и издаци, по функционалној класификацији, утврђују се у следећим износима: 

                                                                                                    

 

 6



 у динарима 

Функционална 
класификација 

Назив функције 
Средства из 

буџета        
( извор 01) 

Средства из 
осталих 
извора  

финансирања   
(04-16) 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 
000 Социјална заштита 517.749.178 27.284.186 545.033.364

070 

Социјална помоћ угроженом 
становништву, 
некласификована на другом 
месту 337.313.741 21.000.001 358.313.742

090 
Социјалана заштита 
некласификована на другом 
месту 180.435.437 6.284.185 186.719.622

100 Опште јавне услуге 2.705.262.347 9.938.000 2.715.200.347
111 Извршни и законодавни органи 118.321.000 0 118.321.000
130 Опште услуге 1.754.484.799 8.706.000 1.763.190.799

160 
Опште услуге некласификоване 
на другом месту 257.074.771 1.232.000 258.306.771

170 Трансакције јавног дуга 575.381.777  575.381.777
200 Одбрана 26.752.344  26.752.344
220 Цивилна одбрана 26.752.344  26.752.344
300 Јавни ред и безбедност 35.145.001  35.145.001
320 Услуге противпожарне заштите 2.700.001  2.700.001

330 Судови 32.445.000  32.445.000

400 Економски послови 886.164.794 217.999.121 1.104.163.915

411 
Општи економски и 
комерцијални послови 14.320.000  14.320.000

421 Пољопривреда 25.500.002  25.500.002

451 Друмски саобраћај 804.687.679 202.179.121 1.006.866.800

473 Туризам 41.657.113 15.820.000 57.477.113

500 Заштита животне средине 88.852.877 29.783.814 118.636.691
530 Смањење загађености 4.606.280  4.606.280
540 Заштита биљног и животњског 

света и крајолика 1.000  1.000

550 
Заштита животне средине - 
истраживање и развој 84.245.597 29.783.814 114.029.411

600 
Послови становања и 
заједнице 1.870.632.376 140.559.683 2.011.192.059

620 Развој заједнице 1.322.254.858 84.054.759 1.406.309.617
630 Водоснабдевање 337.128.769 56.504.924 393.633.693
640 Улична расвета 211.248.749  211.248.749

700 Здравство 117.149.975 7.398.425 124.548.400

722 
Специјализоване медицинске 
услуге 24.599.975 600.025 25.200.000

733 
Услуге медицинских центара и 
породилишта  7.000.000  7.000.000

740 Услуге јавног здравства 12.500.000 6.798.400 19.298.400

760 
Здравство некласификовано на 
другом месту 73.050.000  73.050.000

800 
Рекреација, спорт, култура и 
вере 650.381.491 61.018.466 711.399.957

 7



810 Услуге рекреације и спорта 86.844.355 1.973.158 88.817.513
820 Услуге културе 533.346.966 56.600.288 589.947.254
830 Услуге емитовања и штампања 10.082.170  10.082.170

860 
Рекреација, спорт, култура и 
вере некласификована на 
другом месту 20.108.000 2.445.020 22.553.020

900 Образовање 1.637.789.947 66.137.975 1.703.927.922
911 Предшколско образовање 1.040.844.504 63.804.400 1.104.648.904

912 Основно образовање 328.459.000  328.459.000

920 Средње образовање 192.695.000  192.695.000

950 
Образовање које није 
дефинисано нивоом 64.791.443 2.333.575 67.125.018

980 
Образовање некласификовано 
на другом месту 11.000.000  11.000.000

  УКУПНО 8.535.880.330 560.119.670 9.096.000.000
 

Члан 9. 
 Члан 9. Одлуке, мења се и гласи:  

„Члан 9. 
 Расходи и издаци, по програмској класификацији, утврђују се у следећим износима: 

                                                                                                                             у динарима 

Шифра 
програма 

Назив програма 
Средства из 

буџета 
(извор 01) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
(04-16) 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

1101 
Програм 1 - Становање, урбанизам 
и просторно планирање 

118.100.085   118.100.085

1102 Програм 2 - Комуналне делатности 795.327.306 62.044.924 857.372.230

1501 
Програм 3 - Локални економски 
развој 

39.125.056 11.567.843 50.692.899

1502 Програм 4 - Развој туризма 41.657.113 15.820.000 57.477.113

0101 
Програм 5 - Пољопривреда и 
рурални развој 

25.500.002   25.500.002

0401 
Програм 6 - Заштита животне 
средине 

7.809.280   7.809.280

0701 
Програм 7 - Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 804.687.679 196.632.764 1.001.320.443

2001 
Програм 8 - Предшколско 
васпитање и образовање 

1.050.172.026 131.297.673 1.181.469.699

2002 
Програм 9 - Основно образовање и 
васпитање 

347.959.000   347.959.000

2003 
Програм 10 - Средње образовање 
и васпитање  

192.695.000   192.695.000

0901 
Програм 11 - Социјална и дечија 
заштита 

524.649.178 27.284.186 551.933.364

1801 Програм 12 - Здравствена заштита 110.249.975 7.398.425 117.648.400

1201 
Програм 13 - Развој културе и 
информисања 

543.429.136 56.600.288 600.029.424

 8



1301 
Програм 14 - Развој спорта и 
омладине 

89.244.355 1.973.158 91.217.513

0602 
Програм 15 - Опште услуге 
локалне самоуправе 

3.639.502.542 19.716.595 3.659.219.137

2101 
Програм 16 - Политички систем 
локалне самоуправе 124.729.000   124.729.000

0501 
Програм 17 - Енергетска 
ефикасност и обновљиви извори 
енергије 81.043.597 29.783.814 110.827.411

УКУПНО 8.535.880.330 560.119.670 9.096.000.000
 

Члан 10. 
 Члан 10. Одлуке, мења се и  гласи:  
 

„Члан 10. 
 Планирани капитални издаци, Градске управе за развој и инвестиције, за 2021. годину и 
наредне две буџетске године исказани су у  наредном прегледу : 

Износ у динарима Ек. 
клас. 

Редни 
број 

Опис 

2021. 2022. 2023. 
 

1 2 3 4 5 6 
511  Зграде и грађевински објекти       

  
Извођење радова на изградњи стаза, трим 
стазе и расвете на језеру „Бубањ“   

48.551.566    

 Година почетка финансирања пројекта: 2019.     

  
Година завршетка финансирања 
пројекта:2021.  

    

  Укупна вредност пројекта: 99.320.331 динара   

  Извори финансирања:    

 01 - општи приходи и примања буџета 43.551.566  

 

1. 

15 – неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из претходних година 

5.000.000  

  

Одржавање и изградња нових мобилијара 
на дечијим игралиштима на територији 
града Крагујевца 

15.546.139  

  Година почетка финансирања пројекта: 2020.     

  
Година завршетка финансирања 
пројекта:2021.  

    

  Укупна вредност пројекта: 24.942.084 динара     

  Извори финансирања:      

  

2. 

01 - општи приходи и примања буџета 15.546.139  

  
Енергетска санација ОШ“Прота Стеван 
Поповић“ Чумић 

3.652.919   

  Година почетка финансирања пројекта: 2018.   

  
Година завршетка финансирања 
пројекта:2021.  

  

  Укупна вредност пројекта: 61.135.000 динара   

  Извори финансирања:    

  

3. 

01 - општи приходи и примања буџета 3.652.919   

  
Извођење радова на изградњи моста у 
селу Трмбас 

32.092.304   

  

4. 

Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

 9



1 2 3 4 5 6 

  
Година завршетка финансирања 
пројекта:2021. 

  

  Укупна вредност пројекта: 32.400.000 динара   

  Извори финансирања:    

  01 - општи приходи и примања буџета 32.092.304  

 Изградња нових улица 81.146.940 100.000.000 

  
Година почетка финансирања пројекта:  
2021.  

 

  
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022.  

 

  
Укупна вредност пројекта: 181.146.940 
динара 

 

  Извори финансирања:   

 01 - општи приходи и примања буџета 73.614.940 100.000.000 

  

5. 

07 - трансфери других нивоа власти 7.532.000  

  

Изградња недостајуће инфраструктуре 
(улица, водоводних линија, линија 
фекалне и атмосферске канализације)  у 
функцији стамбеног комплекса у оквиру 
реализације пројекта „Изградња станова 
за припаднике снага безбедности“ 

178.705.686 42.306.310 

  Година почетка финансирања пројекта: 2019.  

  
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022.  

  

  
Укупна вредност пројекта: 549.501.589 
динара 

  

  Извори финансирања:   

 

6. 

15 – неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из претходних година 

178.705.686 42.306.310 

 Реконструкција обданишта Бамби 75.989.792  

 Година почетка финансирања пројекта: 2018.   

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2021. 

  

 Укупна вредност пројекта 84.192.366 динара   

 Извори финансирања:    

 01 - општи приходи и примања буџета 8.496.520  

 

7. 

13- пренета неутрошена средства из 
претходне године 

67.493.272  

 
Инвестициони радови у основним 
школама 

19.500.000 33.000.000 

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.   

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022. 

  

 Укупна вредност пројекта: 52.500.000 динара   

 Извори финансирања:    

 

8. 

01 - општи приходи и примања буџета 19.500.000 33.000.000 

 
Изградња и реконструкција спортских 
терена и игралишта 

15.930.018 67.500.000 

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.   

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022. 

  

 Укупна вредност пројекта 83.430.018 динара   

 

9. 

Извори финансирања:    

 10



1 2 3 4 5 6 
 01 - општи приходи и примања буџета 14.754.338 67.500.000 

 
15 - неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из претходних година 

1.175.680  

 
Изградња водоводне и канализационе 
мреже 

311.185.084 196.000.000 150.000.000

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.   

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2023. 

  

 Укупна вредност пројекта 657.185.084 динара   

 Извори финансирања:    

 

10. 

01 - општи приходи и примања буџета 299.185.084 196.000.000 150.000.000

  07 - трансфери других нивоа власти 12.000.000  

 

Пројекат Бунари - радови и активности у 
процесу добијања истражног права за 
водоснабдевање на сеоском подручју 

33.198.132 50.000.000 

 Година почетка финансирања пројекта: 2020.   

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022. 

  

 
Укупна вредност пројекта:  112.500.000            
  динара 

  

 Извори финансирања:  33.198.132 50.000.000 

 

11. 

01 - општи приходи и примања буџета  

 
Eнергетска санација  OШ „Радоје 
Домановић“ 

40.980.000  

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.    

 
Година завршетка финансирања пројекта: 
2021. 

   

 Укупна вредност пројекта 40.980.000  динара    

 Извори финансирања:     

 01 - општи приходи и примања буџета 21.000.000  

 

12. 

07 - трансфери других нивоа власти 19.980.000  

 Израда пројектно техничке документације  118.100.084 105.000.000 200.000.000

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.  

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2023.  

 

 
Укупна вредност пројекта: 423.100.084  
динара 

 

 Извори финансирања:   

 

13. 

01 - општи приходи и примања буџета 118.100.084 105.000.000 200.000.000

 Реконструкција фасада  72.700.000 100.000.000 127.300.000

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.  

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022.  

 

 
Укупна вредност пројекта: 300.000.000 
динара 

 

 Извори финансирања:   

 

14. 

01 - општи приходи и примања буџета 72.000.000  100.000.000 127.300.000

 

Адаптација објекта Заставине амбуланте 
за потребе уградње хипербаричних 
комора  

25.200.000  

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.  

 

15. 

Година завршетка финансирања 
 

 11



1 2 3 4 5 6 
пројекта:2021.  

 Укупна вредност пројекта: 25.200.000 динара  

 Извори финансирања:   

 01 - општи приходи и примања буџета 24.599.975  

 
13- пренета неутрошена средства из 
претходне године 

600.025  

 Уређење Војне болнице 10.000.000 30.000.000 

 Година почетка финансирања пројекта: 2021.  

 
Година завршетка финансирања 
пројекта:2022.  

 

 Укупна вредност пројекта: 40.000.000 динара  

 Извори финансирања:   

 

16. 

01 - општи приходи и примања буџета 10.000.000 30.000.000 

  Укупно: 1.082.478.664 723.806.310 477.300.000

 

Члан 11. 
 Члан 11. Одлуке, мења се и  гласи:  

„Члан 11. 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 30.298.602 динара, што са 

укупно распоређеним средствима текуће буџетске резерве у 2021. години износи 135.000.000 
динара. Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 1,58% укупних прихода и 
примања буџета од продаје нефинансијске имовине. 

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 7.836.885 динара, што са 
укупно распоређеним средствима сталне буџетске резерве у 2021. години износи 10.000.000 
динара. Средства сталне буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,12% укупних прихода и 
примања буџета од продаје нефинансијске имовине“. 

 
Члан 12. 

    Члан 12. Одлуке, мења се и  гласи:  
„Члан 12. 

Расходи и издаци за нефинансијску имовину и издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине утврђени у члану 6. ове Одлуке распоређују се по директним и 
индиректним корисницима буџетских средстава и то: 

 12



 13



 14



 15



 16



 17



 18



 19



 20



 21



 22



 23



 24



 25



 26



 27



 28



 29



 30



 31



 32



 33



 34



 35



 36



 37



 38



 39



 40



 41



 42



 43



 44



 45



 46

 
Члан 13. 

    У члану 21. Одлуке, став 1. датум: „31.12.2020.године“ замењује се  датумом: „12.11.2021. 
године“.  

Члан 14. 
    У члану 39. Одлуке број:  „1.244“ замењује се  бројем: „1.223“   број:  „380“ замењује се  
бројем: „378“. 

Члан  15. 
Ову Одлуку доставити Министарству финансија Републике Србије.  

 
Члан 16. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Крагујевца“. 

 
                                             СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

                    Број: 400-1359/21-I 
             У Крагујевцу,  05.11.2021. године 

                                                                            
                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

 
 Мирослав Петрашиновић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


